۵۱. طبری، همان، ج ۳، ص ۲۱۸-۲۲۴ و ابن اثیر، همان، ج ۲، ص ۱۰.

۵۲. طبری، همان، ج ۳، ص ۴۲۹.

۵۳. همان، ج ۴، ص ۲۲۹.

۵۴. همان، ج ۴، ص ۴۲۸.

### منابع:

#### -قرآن کریم.

- ابن اثیر، عز الدین ابو الحسن علی ابن ابی الکریم الشیبانی، **الکامل فی التاریخ**، چاپ چهارم (بیروت، موسسه التاریخ العربی، ۱۴۱۴ق / ۱۹۹۴م).
- ابن خلدون، عبد الرحمن، **مقدمه**، چاپ دوم (بیروت، دارالفکر، ۱۴۱۸ق / ۱۹۹۸م).
- ابن سعد، محمد بن سعد بن منیع هاشمی بصری، **الطبقات الکبری**، تحقیق محمد عبدالقادر عطا، چاپ دوم (بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۸ق / ۱۹۹۷م).
- ابن شهر آشوب، ابی جعفر محمد بن علی، **مناقب آل ابی طالب**، چاپ دوم (بیروت، دارالاضواء، ۱۹۹۱م).
- ابن کثیر دمشقی، اسماعیل، **البدایة و النهایة**، چاپ اول (بیروت، دارالاحیاء التراث العربی، ۱۹۹۹م).
- ابن منظور، **لسان العرب**، (بیروت، دار احیاء التراث العربی).
- ابن هشام، **السیرة النبویة**، (بیروت، موسسه الرساله، ۱۹۹۸م).
- بخاری، ابو عبیدالله محمد بن اسماعیل بن ابراهیم بن مغیره، **صحیح البخاری**، (بیروت، دارالفکر، ۱۴۱۱ق / ۱۹۹۱م).
- دیلمی، حسن بن ابی الحسن محمد، **ارشاد القلوب**، تحقیق سید هاشم میلانی (تهران، دارالاسوة، ۱۳۷۵ش / ۱۴۱۷ق).
- سالم عبدالعزیز، **تاریخ العرب قبل الاسلام** (قاهره، انتشارات موسسه الشباب الجامعه اسکندریه، بی تا).
- سعد زعلول، عبدالحمید، **تاریخ العرب قبل الاسلام** (بیروت، دارالنهضة العربیة، بی تا).
- طباطبائی سید محمد حسین، **تفسیر المیزان**، ترجمه ی محمد باقر موسوی همدانی (قم، نشر علامه، بی تا).
- طبرسی، ابی علی فضل بن حسن، **مجمع البیان فی تفسیر القرآن**، تصحیح سید هاشم رسولی محلاتی و

سید فضل الله یزدی طباطبائی، (قم، دارالمعرفه، ۱۴۰۶ق / ۱۹۸۶م).

- طبری، ابی جعفر محمد بن جریر، **تاریخ الرسل والملوک** (بیروت، روائع التراث العربی، بی تا).

- علی، جواد، **المفصل فی تاریخ العرب قبل الاسلام**، چاپ دوم (جامعه بغداد، ۱۹۹۳م).

- عیاشی، محمد بن مسعود، **تفسیر العیاشی** (تهران، مکتبه العلمیه الاسلامیه، بی تا).

- قلقشندی، احمد بن عبد الله الشافعی، **صبح الاعشی** (بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۰۷ق / ۱۹۸۷م).

- کلینی محمد بن یعقوب، **الروضة من الکافی**، تصحیح علی اکبر غفاری (تهران، دارالکتب الاسلامیه،

۱۳۶۲ش).

- ماوردی بصری، ابوالحسن علی بن محمد بن حبیب، **النکت والعیون (تفسیر الماوردی)** (بیروت،

دارالکتب العلمیه، بی تا).

- مجلسی، محمد باقر، **بحار الانوار**، چاپ سوم (بیروت، دارالاحیاء التراث العربی، ۱۴۰۳ق / ۱۹۸۳م).

- معلوف، لوئیس، **المنجد** (قم، نشر اسماعیلیان، بی تا).

- مفید، محمد بن محمد بن نعمان العکبری، **الارشاد** (قم، مکتبه بصیرتی، بی تا).

- **نهج البلاغه** (صبحی صالح) (قم، انتشارات هجرت، ۱۳۵۹ش).

- هلالی، سلیم بن قیس، **کتاب سلیم بن قیس**، تحقیق محمد باقر انصاری، (قم نشر الهادی،